
Stiftungsdirektor N.N.
Stellvertretender Stiftungsdirektor: Rainer Gladen

Tel.: 0385 / 59 38 37 – 102
stiftungsdirektor@bernostiftung.de

Büro des Stiftungsdirektors /  
Stabsstelle Fundraising und Öffentlichkeitsarbeit

Leitung: Katharina Zahn
Tel.: 0385 / 59 38 37 – 103

zahn@bernostiftung.de

Andrea Kapels
Sachbearbeiterin / Sekretärin

Tel.: 0385 / 59 38 37 – 104
kapels@bernostiftung.de

Guido Witthuhn
IT-Fachkraft / Digitalisierung der Schulen

Tel.: 0385 / 59 38 37 – 105
witthuhn@bernostiftung.de

Referat Pädagogik Referat Personal und 
Finanzen

Referat Bau und 
Gebäudemanagement

Kerstin Bartels
Sachbearbeitung Bau und 

Gebäudemanagement
Tel.: 0385 / 59 38 37 – 131
bartels@bernostiftung.de

Leitung: Rainer Gladen
Tel.: 0385 / 59 38 37 – 120
gladen@bernostiftung.de

Christine Bandow
Sachbearbeitung Finanzen
Tel.: 0385 / 59 38 37 – 124
bandow@bernostiftung.de

Katharina Lelleck
Sachbearbeitung Personal und Finanzen

Tel.: 0385 / 59 38 37 – 122
lelleck@bernostiftung.de

Britta Stöwhas
Sachbearbeitung Finanzen 
Tel.: 0385 / 59 38 37 – 121
stoewhas@bernostiftung.de

Leitung: Paul Zehe
Studienleiter Gymnasium
Tel. 0385 / 59 38 37 – 135

zehe@bernostiftung.de

Jennifer Kaiser
Studienleiterin 

Grundschule /Regionale Schule 
kaiser@bernostiftung.de

Schulen


